
Contacto

Teléfono 916020601
Fax 916020678
Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300000397 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Organismo destinatario

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Objeto del Contrato: Contrato basado de A.M. de suministro mobiliario de despacho y complementario
-A.M. DGRCC 01/2019 LOTE 3- Sillería

Contrato basado de A.M. de suministro mobiliario de despacho y complementario -A.M. DGRCC 01/2019 LOTEDescripción 
3- Sillería
Valor estimado del contrato 13.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
GERENCIA DEL INVIED OA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Isaac Peral, nº 20
(28015) Madrid España

Conforme a lo establecido en los artículos 221 y 229.7 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D


Precio de la oferta más baja 8.975,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.714 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Público y en los pliegos del acuerdo marco, el organismo destinatario de la prestación ha realizado una licitación para la
adjudicación del contrato basado sillería INVIED OA, invitando a los adjudicatarios del acuerdo marco, procediendo a
valorarlas ofertas recibidas conforme a los criterios de valoración establecidos en el documento de licitación y elevando
una propuesta de adjudicación a la Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación, a favor de la
empresa P. DE LA OLIVA, S.A., con NIF A28570182, por importe de 10.860,57 € euros impuestos incluidos, por resultar la
mejor clasificada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

P. DE LA OLIVA, S.A.
NIF A28570182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.975,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.860,57 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con la mejor relación calidad-precio para la Administración
Fecha del Acuerdo 22/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con las cláusulas administrativas particulares que rige el Acuerdo marco, el contrato se
entenderá perfeccionado con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato Basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7989f471-28b1-49d2-9e95-aa5e6f3ca2fb


Lugar

Gerencia del INVIED OA

Dirección Postal

Calle Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2023 a las 16:00 horas

Lugar

Gerencia del INVIED OA

Dirección Postal

Calle Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 16:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2023 a las 09:30
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación, custodia y
apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de contratante de
este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se admitirán las ofertas que no
sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/11/2023 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZcbvcASEGDyoM4us5k4vw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZcbvcASEGDyoM4 us5k4vw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 44/19
Objeto Acuerdo Marco 01/2019 para el suministro de mobiliario de despacho y complementario, de archivo, de bibliotecas,
mamparas, clínico y geriátrico, y de laboratorio
Órgano Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Lote/Descripción 3 - Lote 3: Sillería.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZcbvcASEGDyoM4us5k4vw%3D%3D

ID 0000013956519 |  2024-000867190 | Thu, 08 Aug 2024 13:42:49:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41818599037750474651526741274673318710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZcbvcASEGDyoM4us5k4vw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZcbvcASEGDyoM4us5k4vw%3D%3D

